war im Bauernkriege nicht zerstört worden; möglicherweise liegt eine 
Verwechslung mit dem niedergebrannten Tennenbach vor, was freilich bei 
Fuchs, der vermöge seiner amtlichen Stellung die Verhältnisse gründlich 
kennen musste, immer noch befremdend genug wäre. 

*) An der Aar, Propstei des Klosters St. Blasien. — 2) So sind wohl 
die letzten Worte der flüchtig hingeworfenen Dorsalnotiz zu lesen. 
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sem ausgedehnten Wiesen- und Gärtenbesitz seinen Namen führt, er¬ 
scheint auch späterhin noch vielfach in dieser Stadtgegend und in 
Stadelhofen begütert. Die Ansicht Marmors von dem Stadtumfang 
im 13. Jahrhundert, welche auch Leiner in seiner anschaulichen Über¬ 
sichtskarte der Entwicklung von Konstanz zugrunde gelegt hat, wird 
durch diese Urkunde widerlegt. Reste der alten Stadtmauer sind 
unmittelbar hinter den Häusern der inneren Seite der Neugasse teils 
noch vorhanden, teils an dem erhaltenen Gang, der hinter der Stadt¬ 
mauer lief, zu verfolgen, worauf mich Herr Professor Pli. Ruppert 
kürzlich bei meiner Anwesenheit in Konstanz aufmerksam machte. 
Andere gleichzeitige oder spätere Nachrichten über diese Stadter¬ 
weiterung sind nicht vorhanden. 

Uniuersis Christi fidelibus haue paginam inspecturis Heinricus 
scultetus, consules et vniversitas civium Constantiensis civitatis om- 
nium noticiam subscriptorum: ut ea que provide geruntur et bene in 
posterum a malignis impugnari non possint, scripturarum auctoritati- 
bus confirmantur. Noverint igitur vniuersi, quocl dum vir pruclens 
Heinricus concivis noster dictus vssir der Bünde vtilitate sua consi- 
derata suorumque heredum pomarium suum prope muros nostrae civi¬ 
tatis innnediate inter vicos dictos Stadilhoverregasse et Morderre¬ 
gasse situm, quod hactenus bona tide proprietatis titulo possidebat, 
in areas certis limitibus prout expedire sibi uisum fuerat limitatas 
ad const.ruendas desuper clomos distinguens et vicum liovum faciens 
dictum Nivwogasse, areas ipsas quibusdam de conbivibus nostris, con- 
vento inter ipsum et singulos eorum de canone certo hoc est annuo 
censu in festo beati Johannis Baptistae annis singulis exsolvendo hac 
cum pena, si a festo iam predicto infra septem dies solutus non fuerit, 
cum tribus solvatur solidis et abinde singulis septimanis cum totidem 
solidis, dictorumque civium heredibus in Emphiteosin, libere videlicet 
meliorationis contractum perpetuum, cum parvulorum suorum coni- 
uencia, quos in presenciarum habuerat, concessisset et ipsi eas sub 
forma prescripta de suis manibus recepissent hoc addito, quod si H. 
predictus uel aliquis heredum suorum dominium cujusquam aree pre- 
dictarum vendere velit, primum illud exhibeat ejusdem aree possessori; 
et similiter, si quisquam civium predictorum aut heredum eorum me- 
lioraciones suas proponat uendere, primum eas aree domino exhibeat ; 
et denuncient inuicem sibi quantum offertur eis ab aliis ac renuncient 
inuicem quinque solidos de precio quod offertur, ita tarnen quod cum 
aliquis melioraciones cujusquam emerit praedictorum emens tantum 
ipsi domino solidum vnum denariorum Constanciensium exsoluat et 
ab eodem recipiat eas emphiteotico jure sicut venditor eas habebat 
libere cum suis heredibus possidendas nec ob id impositus primo Ca¬ 
non aliquatenus augeatur. Nos equitate suadente jus suum predictis 
omnibus conseruare volentes eo quod ab eisdem sic provide factum 
est approbantes unanimi de consensu in evidentiam et maius robur 
omnium predictorum hanc paginam exinde conscribi procuravimus et 
sigilli nostre civitatis munimine consignari. Actum Constantie anno 
domini MCCLH0 XIIII0 kalendas Julii indictione Xa gubernante Con- 
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stanciensem kathedram venerabili domino nostro Eberkardo, presenti- 
bus nobis H. Sculteto, Ulrico an dem Griesse, Cünrado et Henrico 
under Scoplie, Ottone Waltero et Rodolfo Joelariis, Ulrico Monetario, 
Cünrado et Hugone retro Macellum, Hermanno de Sülgen et Thoma 
filio suo, Cünrado Heinrico et Bertoldo Spülen et aliis quam pluribus, 
quos brevitatis causa reticemus. In domino feliciter amen.